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Vedr. lukning af hhx i Helsingør 

Idet regionsrådet har en koordinerende rolle i forhold til at sikre et tilstrækkeligt 

og varieret uddannelsestilbud til unge og voksne i Region Hovedstaden, har 

regionsrådet behandlet U/NORDs ønske om lukning af udbuddet af hhx i Hel-

singør. 

Det er med stor beklagelse, at regionsrådets klare holdning, at der skal findes 

en løsning for et fortsat hhx-udbud i Helsingør. Regionsrådet kan konstatere, 

at det ikke hidtil har været muligt at sikre et samarbejde om udbuddet af hhx i 

Helsingør. Det fremgår af U/NORD henvendelse samt af kommentarerne ind-

sendt af de stedlige interessenter, at der har været forsøg på at finde en løs-

ning, uden at det har været muligt at indgå en konkret aftale. Regionsrådet vil 

derfor opfordre U/NORD til at genoptage dialogen med Helsingør Gymnasium 

med henblik på at sikre udbud af hhx i Helsingør. Et attraktivt ungdomsuddan-

nelsesmiljø må forventes at understøtte en større søgning til de erhvervsgym-

nasiale uddannelser, og dermed sikre økonomisk og faglig bæredygtighed. 

Regionsrådets fokus er uddannelsesdækningen, og Ddet er regionsrådets op-

fattelse, at uddannelsesdækningen for hhx vil blive svækket, såfremt hhx-ud-

buddet i Helsingør lukkes. Konsekvensen bliver, at unge i området omkring 

Helsingør vil få længere transporttid til en hhx-uddannelse, idet der er relativt 

langt til alternative uddannelsessteder. Desuden er der uddannelsessteder, 

hvor det ikke vil være muligt for unge fra Helsingørområdet at få en plads, 

fordi deres transporttid er længere end andre ansøgeres, og der ikke er plads 

til alle på de pågældende gymnasier. Uanset vil det få markante konsekvenser 

for den enkelte, både når det gælder ansøgning og fastholdelse på uddannel-

sen, men en lukning vil også medføre en øget udgift til transport, som for 

nogle familier har stor betydning for den unges uddannelsesmuligheder. Det 

kan således få betydning for den enkelte ansøgers valg af uddannelse, men 

også for søgningen til de erhvervsgymnasiale uddannelser i området. 
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Regionsrådet konstaterer, at hhx-udbuddet har været både økonomisk og fag-

ligt udfordret som følge af den meget lille elevbestand. Regionsrådet forstår af 

sagen, at ønsket om at lukke hhx i Helsingør således har afsæt i både en lille 

og vigende søgning til hhx i Helsingør og af bestyrelsens beslutning om ikke at 

gennemføre byggeplanerne centralt i Helsingør. Desuden forstås det,  og ata 

der deherefter har manglendet løsninger på lokalisering af hhx-uddannelsen, 

såvel som eud og eux business. U/NORD har tidligere redegjort for, at det ikke 

er muligt at blive i de bygninger, hvor hhx tidligere har været placeret.  

Regionsrådet bemærker, at U/NORDs henvendelse har givet anledning til 

kommentarer fra følgende stedlige interessenter: Helsingør Gymnasium samt 

gymnasierne Espergærde, Gribskov, Egedal, Allerød, Rungsted, Frederiks-

værk og Frederiksborg. 
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